дину природњачког факултета.34) Јово Љепава ј е студирао на
Московском универзитету. Из доступне грађе се види да је Ље-

28) В. Г. К а р а с е в, И. Х. Пи-ч,ета . .. , 135-149.
29) АВПР, ПК, 1870, д. 2332, Копия с донесения А. Н. Кудрявцева к

директору Азийтского департамента МИД, Сараево, 17/29 декабря 1869,
л. 6'.

30) Леки-н,zрадский. zосударствею-щu истори-ч,еск~tј архив (ЛГИА) ф 14,
оп 5, д. 4337, л. 1.

31) В. Г. К а р а с е в, Сербский де.~tократ Живоип Жуёви-ч.. Публи
чистu-tеская деятель-н,ость в Poccuu в 60-х zодах XIX в., Москва, 1974, 62.

32) АВПР, ф. Славянский стол, д. 11759, л. I.

« Имајуhи
у виду узнемиреност духова у Херцеговини, Стремоухов је сав
јетовао Славољубову да строго мотри на њихово понашање и да
им у случају потребе савјетује да буду оnрезни.36) Из одговора
Славољубова види се да су Дреч и Љепава стигли у Мостар
11/ 23. маја 1872, док се Филиповић уnутио у Сарајево. Из истог
извјештаја се види да се Дреч одмах по доласку у Мостар по

кајао што је напустио студије, nошто је изјавио да би желио
да иде у Цариград да заврши медицину и да се врати у Мостар.

Љепава је тражио да буде учитељ у житомислићкој школи. Сла